[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	25.06.2014
	№
	230

	г. Котельнич

	О внесении изменений в решение
Котельничской районной Думы
от 20.12.2013 №200 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015-2016 гг.»

На основании пункта 2 части 1 статьи 22 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, статьи 38 Положения «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район» Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение районной думы от 20.12.2013 № 200 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015-2016гг» следующие изменения:

1) В пункте 1:

подпункте 1 цифры «306398,1» заменить цифрами «309762,58»;

подпункте 2 общий объем расходов районного бюджета в сумме «307998,1» заменить цифрами «313257,47»;

подпункте 3 дефицит районного бюджета в сумме «1600» заменить цифрами « 3494,89».

2. Утвердить в новой редакции:

1) Приложение №6 «Прогнозируемые объемы поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2014 год»;
2) Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год»;
3) Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Котельничского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видам расходов классификации расходов бюджета на 2014 год»;
4) Приложение № 9 « Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2014 год»;
5) Приложение №10 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2014 год»;
6) Приложение № 13 «Распределение дотации на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений»;

7) Приложение № 16 « Программа муниципальных внутренних заимствований Котельничского района на 2014 год»;

8) Приложение № 17 « Программа муниципальных гарантий Котельничского района на 2014 год»;

9) Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, направленных на активизацию работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов области по введению самообложения граждан, согласно приложения 31.
Установить, что распределение межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с Постановлением Правительства Кировской области № 260/287 от 28.04.2014.»
10) Утвердить распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Кировской области в 2014 году, согласно приложения 32;

Установить, что распределение межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с Постановлениями Правительства Кировской области № 251/136 от 03.03.2014, № 261/300 от 05.05.2014.»

11) Утвердить распределение прочего межбюджетного трансферта на финансирование мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет, согласно приложении 33.

Установить, что распределение межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с Постановлением администрации Котельничского района Кировской области № 167 от 28.03.2014.»

3. Отменить распределение межбюджетных трансфертов на мероприятия, осуществляемые за счет целевых межбюджетных трансфертов прошлых лет из областного бюджета (на развитие строительства и архитектуры), согласно приложения 30.

4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области.
	Глава

Котельничского района

	А.А. Мамаев

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы  администрации Котельничского района,

начальник  финансового управления администрации района

	С.Н. Коротаева

СОГЛАСОВАНО
	и.о. главы администрации Котельничского района

	                А.Н. Бородин

Разослать:  районная Дума, администрация района, финансовое управление –
3 экз, разместить на официальном сайте органов МСУ Котельничского района

Правовая экспертиза проведена:
	Главный специалист

по правовым вопросам

аппарата Котельничской

районной Думы

	А.А. Окулов

PAGE
14dyma230.doc